www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

176 Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 24 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXLVI

ld:OF8BEF9F9488AA96
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUI

CNPJ Nº. 01 .519.467/0001.05
Rua São Vicente - nº. 338 - Centro • Fone: (89) 98835-1785

CEP: 64.638..()00 • São Luls do Plaul (PI)
E-mail: comissaolicitacaoslpi@outlook.com

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Luís do Piauí - PI, torna público que realizará a
abertura da Concorrência Eletrônica abaixo citada, em conformidade com o Art. 28,
inciso li, da Lei Federal nº 14.133/21, bem como se coloca à disposição dos interessados
para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade
correspondente ao objeto licitado, manifestando assim interesse se cadastrando no site
abaixo citado.

► Concorrência Eletrônica: 001/2025.
► Processo Administrativo: 005/2025.

OBJETO: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIDOS, CONFORME NECESSIDADES,

EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO LUIS DO PIAUÍ

- PI.

► Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO.
► Adjudicação: MENOR PREÇO GLOBAL
► Suporte legal: Artigo 28, inciso li, da Lei Federal 14.133/21.

Fonte de Recurso: 500 - Recursos Não Vinculados de Impostos.
► Valor Estimado da Contratação: de R$ 342.116,86 (trezentos e quarenta e dois

mil, cento e dezesseis reais e oitententa e seis centavos).
► Data da Abertura: 07 de fevereiro de 2025.
► Hora da Abertura: 11:00h.
► Local : www.novobbmnetlicitacoes.com.br

São Luís do Piauí - PI, 22 de janeiro de 2025

Francisco das Chagas Araújo
Agente de Contratação

Portaria 07 /2025

Visto : Raimundo Renato Vicente de Araújo Sousa
Prefeito Municipal

ld: 13BSCOOSAD26ABS6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUI
CNPJ Nº. 01 .519.467/0001-05

Rua São Vicente - n º. 338 - Centro - Fone: (89) 98835-1785
CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI)

E-mail : comissaolicitacaoslpi@outlook.com

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pre feitura Munici pal d e São Luís do Piauí - PI, torna público que reali za rá a
abertura da Concorrência Eletrôn ica abaixo citada, em conformidade com o Art. 28,
Inciso 1, da Le i Federal n 2 14.133/21, bem como se coloca à disposição dos interessados
para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licit a tório .

Poderã o participar da licitação os fornecedores que tivere m especialidade
correspondente ao objeto licitado, manifestando assim interesse se cadastrando no site
abaixo citado.

► Pregão Eletrônico : 001/2025.
► Processo Administrativo: 002/2025.

OBJETO: AQUIS IÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA PREFEITURA E SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE SÃO LU ÍS DO PIAUÍ- PI, PARA O EXERCÍCIO 2025.

► Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO
► Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
► Adjudicação: MENOR PREÇO POR ITEM
► Suporte legal : Artigo 28, Inciso I, da Lei Fede ral 14.133/21.

Fonte de Recurso: 500 - Recurso s N ão Vinculados de Imposto s; 621 - Transfe rê ncias
Fundo a Fund o de Recurso s do SUS Provenient es do Governo Estadua l; 600 -
Tra n sferências Fundo a Fundo de Recurso s do SUS Provenientes do Gove rno Fede ral ; 550
- Transfe rência s do Salário Educação; 540 - Transferê ncias do FUNDES - Impostos e
Transfe r ê n c ias d e Impostos; 569 - Outras Transferê ncias d e Recu rsos do FNDE; 575 -
Outras Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres Vinculados à Educação
660 -Transferências de Recursos do Fundo Nacional d e Assistência Social - FNAS.

► Valor Estimado da Contratação: R $ 636.7 12,30 (seisceatos e trinta e seis mjl,
setecentos e doze reais e trinta centavos).

► Data da Abertura: 06 de fevereiro de 2025.
► Hora da Abertura : 09:00h.
► Local : www.novobbmnetlicitacoes.com.br

São Luís do Piau í - PI, 22 d e janeiro d e 2025

Francisco das Chagas Araújo
A gente de Contra t ação

Portaria 07/2025

Vi sto : Raimundo Renato Vicente de Araújo Sousa
Prefeito Municipal

e-

ld:15190SS10ABOAB9S

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LU(S DO PIAU(
CNPJ N º. 01 .519.467/0001-05

Rua São Vicente - n•. 338 - Centro - Fone: (89) 98835-1785
CEP: 64.638-000 - São Luís do Plaul (PI)

E-mall: comissaollcltacaoslpl@outlook.com

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Luís do Piauí - PI, torna público que realizará a
abertura da Concorrência Eletrônica abaixo citada; em conformidade com o Art. 28;
inciso I; da Lei Federal n 2 14.133/21, bem como se coloca à dispos ição dos interessados
para prestar quaisq uer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

Pod e r ão p a rt icipar d a llcltaçã o os fornecedores que tiverem especia lidade
correspondente ao objeto licitado, manifestando assim interesse se cadastrando no site
abaixo citado.

► Pregã o Eletrônico: 001/2025.
► Processo Administrativo: 002/2025.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA PREFEITURA E SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO OE SÃO LUÍS DO PIAUÍ-PI, PARA O EXERCÍCIO 202S.

► Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔN ICO
► Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
► Adjudicação: MENOR PREÇO POR ITEM
► Suporte legal : Artigo 28, inciso 1, d a Lei Fe dera l 14.133/21 .

Fonte de Recurso: SOO - Recursos N ão Vinculados de Impostos; 621 - Transferê n c ias
Fundo a Fundo de Recurso s do SUS Provenientes do Governo Estadual; 600 -
Tra n sfe r ê ncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS Proveni e ntes do Gove rno Federa l; 550
- Transferências do Sal á rio Educação; 540 - Transferê ncias do FUNDES - Impostos e
Transferên cias d e Impostos; 569 - Outras Transferên c ias d e Recursos do FNDE; 5 75 -
Outras Transferências de Convênios e Instrumentos Congê n eres Vinculados à Educação
660 - Transferê ncias de Recursos do Fundo Nacional de A ssist ê ncia Social - FNAS.

► Valor Estimo.do da Contratação: R$ 636.7 12 ,.30 (seiscentos e trinta e seis mil ,.
setecentos e doze reais e trinta centavos).

► Data da Abertura : 06 d e fevereiro de 2025.
► Hora da Abertura: 09:00h.
► Loca l : www.novobbmnetlic itacoes.com.br

São Luís do Piauí - PI , 22 de janeiro de 2025

Francisco das Chagas Araújo
A gente d e Contr atação

Portaria 07 /2025

Visto: Raimundo Renato Vicente de Araújo Sousa

Prefeito Municipal

ld: 07384ECD634CA2CB

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUI
Rua São José, 94, Centro, CEP 64560-000 - Santo Inácio do Piauí
CNPJ: 63.324.91 7/0001-61 - Email: carnarasantolnaclo@qmal/.corn

PORTARIA GP N" 006/2025, d e 20 de janeiro de 2026

Dispõe sobre a nom.eação dos m.em.bros da
collliasão perm.anente de licitação para o exercício
financeiro de 2026 e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO DO PI,
Estado do Piauí, Vereador Carlos Alberto da Silva, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Art. 1 º -Nomear os membros da Comissão Permanente de Licitação desta
Câmara Municipal para o exercício Ímanceiro de 2025, conforme
composição abaixo discrimin ada:

Presidente: Vanessa Maria Barbosa
Secretária: Laisa Vitória Sousa Lino
Membro: Ernane Júnior Andrade do Nascimento

Art. 2º - A comissão, que tem por função b ásica instruir, receb er, examinar
e julgar todos os documentos e procedimentos relativos as licitações e ao
cadastramento de licitações, a exercer de acordo com os poderes/atribuições
conferidas pelas Leis Federais 14.133, 10.520/02 e suas modificações
complementares e/ou posteriores.

Art. 3 °' - Esta Portaria entra em vigor na data da s u a publicação, com efeito
retroativo a 02/01/2025

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Câmara Munici pal de Santo Inácio (Pi), 20 de janeiro de 2025.

-.. .......... --.. i~ ...
gD\Lbr ~===...

Wflt"tQveemhftP9;JMlld«.Ml.- .l>r

Vereador Presidente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org